
72    Nº 35.153 Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

otação orçamentária: Gestão/Unidade: 680201 onte: 0101000000
Programa de Trabalho: 08.243.1505.8392; 08.243.1505.8393;
08.243.1505.8394 e 08.243.1505.8864. Elemento de espesa: 339039.
ontratado: EXPESS MENTS – ZNH NUST EE, esta-
belecida na Passagem São Paulo , N9 02, bairro istrito ndustrial, na-
nindeua-P, EP: 67.035-440, NPJ nº 18.580.303/0001-96.
rdenador: UZ ES  SV/ Presidente da SEP.

Protocolo: 864827

.

.

M  HMLGÇÃ
.

PH  HMLGÇÃ
(Processo nº 2022/ 523205)
 Presidente da undação de tendimento Socioeducativo do Pará, no uso
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão
Eletrônico nº 16/2022 – SEP, que tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica especializada na prestação de serviço referente à execução
de Serviços Hidrossanitários a serem executados de forma contínua nas
Unidades da SEP, bem como considerando a manifestação da omissão
de ontrole nterno, resolve:
 – HMG, nos termos do art. 13, inciso V do ecreto Estadual nº
534/2020, o cancelamento no julgamento do Grupo 01;
 – eterminar à omissão Permanente de icitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
 – Encaminhar à iretoria dministrativa e inanceira para reanálise do
processo no que couber.
EGSTE-SE, UMP-SE e PUBQUE-SE.
Belém, 17 de utubro de 2022.
UZ ES  SV
Presidente da SEP

Protocolo: 864943

.

.

FÉ
.

P N°937/2022-GB/GH de 17 de outubro 2022
NEE 30 (trinta)dias de érias egulamentares ao servidor abaixo
relacionado:

P MÍUL NM MÃ P.QU GZ  FÉ

2022/1286961 5956519/ 1 MTHEUS 
SV ETE 03/08/2020 21/22 16/11/2022 a

15/12/2022

rdenador esponsável:uiz elso da Silva.
Protocolo: 864679

.

.

U MÉ
.

P Nº 939  17  UUB  2022-LV:
NEE, 30 (trinta) dias de icença Prêmio a servidora EGN UZ
ST E VE matrícula nº. 3208516/1, ocupante do cargo de
GENTE MNSTTV, correspondente ao triênio 02.07.2005/2008,
com gozo no período de 16.11.2022 à 15.12.2022.
P Nº 940  17  UUB  2022-LV:
NEE, 30 (trinta) dias de icença Prêmio a servidora SV E N-
ZE M E SÃ MS, matrícula nº. 54191093/1, ocupante do car-
go de MNT, correspondente ao triênio 21.07.2017/24.02.2022 com-
plemento, com gozo no período de 15.12.2022 à 13.01.2023.
P Nº 941  17  UUB  2022-LV:
NEE, 30 (trinta) dias de icença Prêmio a servidora M UZ
E VE BE, matrícula nº. 54197788/1, ocupante do cargo de M-
NT, correspondente ao triênio 18.07.2017 a 15.02.2022, com gozo no
período de 16.12.2022 à 14.01.2023.
P Nº 942  17  UUB  2022-LV:
NEE, 30 (trinta) dias de icença Prêmio ao servidor NTN US
E E SUS matrícula nº. 3196593/1, ocupante do cargo de M-
NST, lotado no Núcleo de Educação ntegral – NE/PEN corres-
pondente ao triênio 06.04.2006/2009 complemento, com gozo no período
de 07.11.2022 à 16.12.2022.
UZ ES  SV - Presidente

Protocolo: 864888

..

    JUÇ
  HUMN

.

.

.

FÉ
.

P Nº 660/2022-GGP/JUH
Belém (P), 14 de outubro de 2022.
 SEET E EST E JUSTÇ E ETS HUMNS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo ecreto de 01/04/2022,
publicado no E nº 34.918 de 01/04/2022 e,
NSEN o rtigo 74, da ei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
JU/P, e, o Processo dministrativo Eletrônico nº 2022/876880.
ESVE:
NEE, 15 (quinze) dias de férias regulares ao servidor listado abaixo:

Matrícula ervidor xer-
cício Período

5898321/ 1 onaldo amasceno de raújo 2022 07/11/2022 a 21/11/2022

EGSTE-SE, PUBQUE-SE E UMP-SE.
VBETÂN BBS MHMEM
Secretário de Estado de Justiça e ireitos Humanos.

Protocolo: 864879

.

.

   
NVLVMN NÔM,
MNÇÃ  NG

.

P n° 105/2022 – GG/ M -
Belém, 17 de outubro de 2022.
 SEET JUNT E GESTÃ MNSTTV E EST E
ESENVVMENT ENÔM, MNEÇÃ E ENEG – SEEME,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo ecreto datado de
07/04/2021, publicado no E Nº 34.545 de 08/04/2021;
ESVE:
NEE, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores, re-
ferente à ezembro de 2022.

d. Func. Nome argo Período qui-
sitivo

Período de
Gozo

5960620/2 KN NEÇÃ MS
 SV

HEE E
GBNETE 07/12/2021 a

06/12/2022
08/12/2022 a
06/01/2023

5946200/3 UZNE SEN BEU EN 12/08/2021 a
11/08/2022

16/11/2022 a
15/12/2022

5898121/2 BEV U QUNTE EN 01/10/2021 a
30/09/2022

19/12/2022 a
17/01/2023

5906837/3 VE U BS PEE-
 NE GEENTE 01/08/2021 a

31/07/2022
26/12/2022 a
24/01/2023

5957920/1 JNE HEEN MEST M
 SV

SEET E
GBNETE

22/12/2021 a
21/12/2022

26/12/2022 a
24/01/2023

Ê-SE ÊN, EGSTE-SE, PUBQUE-SE E UMP-SE.
NE VN SNTS
Secretária djunta de Gestão dministrativa

Protocolo: 865134

.

.

COMPANHIADE GÁS DO PARÁ

.

.

M V  N
.

X  M V  N Nº 20/2021
Processo dministrativo N.º 20/2021- ispensa e icitação N.º 12/2021
ontratante: MPNH E GS  P – GS  P.
ontratada: M MZNS MPUNG (MZN SEVE), NPJ sob o
nº 12.063.056/0001-74
bjeto: prorrogação da vigência e execução do contrato de prestação de
serviços de limpeza e higienização.



  Nº 35.153  73Terça-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2022

Prazo: 3 (três) meses.
Valor do aditivo: $ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais).
otação orçamentária: Próprio.
onte de ecurso: Próprio.
rdenador esponsável: iretora Presidente láudia Bitar.
Pela ontratante: láudia Bitar e ndré Macêdo
Pela ontratada: Marcel mazonas ampolungo
oro: Belém/P.
ata de ssinatura: 11 de outubro de 2022.

Protocolo: 864667

.

.

PN  LÇÃ
.

X  PN  LÇÃ Nº 26/2022
Processo nº 042/2022 - bjeto: Trata-se de procedimento administrativo
visando à ontratação de empresa especializada na prestação de serviços
para elaboração de programas de saúde ocupacional e realização de exa-
mes ocupacional, para emissão de S (atestado de saúde ocupacional).
undamento egal: art. 29, inciso , da ei 13.303/16 c/c artigo123 e
seguintes do . utorizado em eunião da iretoria Executiva da om-
panhia de Gás do Estado do Pará. Mesa: iretora Presidente láudia Bitar,
iretor dministrativo e inanceiro ndré Macêdo e pelo iretor Técnico
e omercial Paulo Guardado. Valor Global: $ 21.532,00 (vinte e um mil,
quinhentos e trinta e dois reais). ontratada: P-SE SEVÇS E SÚ-
E T. – NPJ nº 07.017.378/0001-47.

Protocolo: 864630

.

.

COMPANHIADE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

GN FL  N
.

P Nº 185/2022 – H/F
 Presidente da ompanhia de esenvolvimento Econômico do Pará – -
E, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
NSEN os termos do processo: 2022/1238835,  E S   V E:
ESGN o colaborador EU HENQUE ME GUES, Ge-
rente de Comércio Exterior, matrícula 57201852/5, como scal do con-
trato abaixo relacionado e como suplente a colaboradora VEÔN -
E E ST GUES, Gerente de Promoção omercial, matrícula
5632471/8, a contar de 14/10/2022.

Nº  N N

021/2022 S KWHGE PV EE

egistre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 17 de outubro de 2022.
EM GNÇVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 864894
.

Á
.

P Nº 184/2022 – H/F
 Presidente da ompanhia de esenvolvimento Econômico do Pará – -
E, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
NSEN os termos do Processo nº 2022/1319069;  E S   V E:
NEE diárias conforme abaixo:
B: MN KN SNTS S SNTS, matrícula:
5922869/3, ocupante do cargo de Gerente de Meio mbiente e Sustenta-
bilidade e S EU MTS  MNTE, matrícula: 5927522/2,
ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de Projetos.
BJETV: ealizar as tratativas de continuidade ao processo administrativo de
licenciamento dos istritos ndustriais de nanindeua, coaraci e Marabá/P.
ESTN: Marabá
PEÍ: 24 a 27/10/22
QTE: 3 e ½ diárias
egistre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 17 de outubro de 2022.
EM GNÇVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 864866
P Nº 186/2022 – H/F
 Presidente da ompanhia de esenvolvimento Econômico do Pará – -
E, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
NSEN os termos do Processo nº 2022/1323255;  E S   V E:
NEE diárias conforme abaixo:
B: S EU MTS  MNTE, matrícula: 5927522/2,
ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e Estudos de Projetos.
BJETV: ealizar visita técnica no  Breves/P.
ESTN: Breves
PEÍ: 18 a 21/10/22
QTE: 3 e ½ diárias
egistre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 17 de outubro de 2022.
EM GNÇVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 864900

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

P nº 155/2022, GB/MP/NM, 14 de ou-
tubro de 2022
undamento legal:  PESENTE do nstituto de Metrologia do Estado
do Pará - METP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso , da ei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o ecreto governamental publicado no E n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
rigem: Belém
estino: Tailândia e Tucuruí.
Objetivo: scalização em serviços e objetos regulamentados..
Servidores: PE PESTES E BT JÚN / Matrícula: 266 – Valor:
$ 2.967,25.
JSÉ M MNTE MUBE / Matrícula: 19 – Valor: $ 2.967,25.
Período: 17/10 a 29/10/2022 – 5,5 diárias
rdenadora: afaela Barata haves.

Protocolo: 864938
P nº 154/2022, GB/MP/NM, 14 de ou-
tubro de 2022.
undamento legal:  PESENTE do nstituto de Metrologia do Estado
do Pará - METP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo
art. 5°, inciso , da ei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de
acordo com o ecreto governamental publicado no E n° 33.771 de 02
de janeiro de 2019.
rigem: Belém
estino: cará, Benevides e Tailândia.
Objetivo: execução de scalização/ vericação periódica metrológica em
instrumentos de pesar e medir.
Servidores: ÉMESN B ETE  SV / Matrícula: 268 – Valor: $
1.305,59.
S E PNTJ WENEK / Matrícula: 271 – Valor: $
1.305,59.
Período: 24/10 a 29/10/2022 – 5,5 diárias
rdenadora: afaela Barata haves.

Protocolo: 864843
P nº 156/2022, GB/MP/NM, 14 de ou-
tubro de 2022
undamento legal:  PESENTE do nstituto de Metrologia do Estado do Pará
- METP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5°, inciso
, da ei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo com o ecreto
governamental publicado no E n° 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
rigem: Belém
estino: cará, Bujaru, oncórdia do Pará e Tomé-çu.
Objetivo: executar scalização / vericação periódica metrológica em ins-
trumentos de pesar e medir.
Servidores: MUN BBS ESTEVÃ / Matrícula: 23 – Valor: $
2.967,25.
HSTN GÉG MQUES TEXE / Matrícula: 428 – Valor: $
2.967,25.
Período: 17/10 a 29/10/2022 –12,5 diárias
rdenadora: afaela Barata haves.

Protocolo: 865010
P nº 151/2022, GB/MP/NM, 14 de ou-
tubro de 2022.
undamento legal:  PESENTE do nstituto de Metrologia do Estado do Pará
- METP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5°, inciso
, da ei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo com o ecreto
governamental publicado no E n° 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
rigem: Santarém
estino: uruá, Juruti, Óbidos, riximiná e Terra Santa
Objetivo: execução de scalização/ vericação periódica metrológica em
instrumentos de pesar e medir.
Servidores: NTÔN JBS S GUEE / Matrícula: 27 – Valor: $
2.967,25.
ÍE VES E SUZ / Matrícula: 28 – Valor: 2.967,25.
Período: 17/10 a 29/10/2022 – 12,5 diárias
rdenadora: afaela Barata haves

Protocolo: 864731
P nº 153/2022, GB/MP/NM, 14 de ou-
tubro de 2022.
undamento legal:  PESENTE do nstituto de Metrologia do Estado do Pará
- METP, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 5°, inciso
, da ei Estadual n° 7.136, de 27 de maio de 2008 e de acordo com o ecreto
governamental publicado no E n° 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
rigem: Belém
estino: Benevides, Santa Bárbara do Pará, Santa zabel do Pará.
Objetivo: execução de scalização/ vericação periódica metrológica em
instrumentos de pesar e medir.
Servidores: JSÉ JGE BENEK MTS / Matrícula: 251 – Valor: $
1.921,08.
EÍSN MS HVES JÚN / Matrícula: 280 – Valor: $ 1.921,08.
Período: 17/10 a 28/10/2022 – 11,5 diárias
rdenadora: afaela Barata haves.

Protocolo: 864810


